PESOS M/CTE ($4.000.000) por mujer productora de vainilla beneficiaria1, para la compra de los activos 

productivos, este valor incluye los impuestos asociados a la compra, gastos bancarios, costos de 

aseguramiento y garantías cuando aplique. Adicionalmente, se destinará un valor de hasta TRESCIENTOS 

CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($350.000.000) para el transporte, entrega y puesta en marcha 

de activos productivos para  de las beneficiarias portadoras de la tradición del Viche y de hasta SETENTA 

Y CINCO MILLONES DE PESOS M/CTE ($75.000.000) para el transporte, entrega y puesta en marcha de 

activos productivos para  de las beneficiarias productoras de vainilla, valor que incluye  costos asociados 

al proceso de transporte, logística, carga, descarga, instalación y puesta en funcionamiento de los activos.

[...]

intervención del Programa de Fortalecimiento Productivo en Territorios Vicheros a cargo de LA 

CONTRATISTA descritas en el ALCANCE DEL OBJETO, los cuales se encuentran distribuidos de la 

siguiente manera:  

6.1. PRESTACIÓN DEL SERVICIO: La suma de hasta MIL DOSCIENTOS SEIS MILLONES QUINIENTOS 

MIL PESOS M/CTE ($1.206.500.000) incluido IVA. De los cuales hasta SETECIENTOS SETENTA Y DOS 

MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M/CTE ($772.650.000) Incluido IVA, corresponden a la 

Ruta Fortalecimiento de Mujeres Portadoras de la Tradición del Viche y hasta CUATROCIENTOS TREINTA Y 

TRES MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M/CTE ($433.850.000) incluido IVA, 

corresponden a la Ruta Fortalecimiento de Productoras de Vainilla en Territorios Vicheros.. Suma que el 

FONDO MUJER pagará de la siguiente forma: 

•  Un primer desembolso Correspondiente al quince por ciento (15%) del valor total del servicio el

[...]

aseguramiento de activos productivos de la Ruta Fortalecimiento de Mujeres Portadoras de la 

Tradición del Viche. 

✓ Hasta SEISCIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE ($600.000.000) se destinarán para la compra y/o 

aseguramiento de activos productivos de la Ruta Fortalecimiento de Productoras de Vainilla en 

Territorios Vicheros. 

✓ Hasta TRESCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($350.000.000) se destinarán al 

transporte y logística de entrega y puesta en marcha de activos productivos de la Ruta 

Fortalecimiento de Mujeres Portadoras de la Tradición del Viche. 

✓ Hasta SETENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS M/CTE ($75.000.000) se destinarán al transporte 

y logística de entrega y puesta en marcha de activos productivos de la Ruta Fortalecimiento de 

Productoras de Vainilla en Territorios Vicheros. 

PARAGRÁFO PRIMERO: Los recursos de los aportes indeterminados pero determinables